M O Ç Ã O Nº. 021
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

Por ocasião do Dia Internacional da Mulher e em reconhecimento à trajetória pessoal, profissional e social em Botucatu

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para CÍNTIA APARECIDA ALVES RIBEIRO.

A homenageada é natural de Botucatu e tem 39 anos. Filha de Wilson Alves Ribeiro e Maria Helena Ribeiro, ingressou na 1ª Turma de Guardas Civis Municipais, em 3 de março de 2006.
Graduada em Informática com ênfase em Gestão de Negócios pela FATEC de Botucatu e pós-graduada em Gestão Escolar pela UNINTER – Polo Educacional de Botucatu, Cíntia foi Inspetora de Policiamento Escolar de 2009 a 2017 e atualmente é Coordenadora do Programa Patrulha Maria da Penha, que foi implantado pela GCM em 08 de dezembro de 2017.
É, ainda, membro titular do Conselho Municipal de Políticas Públicas para Mulheres desde 2013 e do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial desde 2016.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2019.

	ABELARDO

MDB

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB
	CARLOS TRIGO

PDT

	CULA

PSC

	CARREIRA

PSB
	IZAIAS COLINO

PSDB

	JAMILA

PSDB

	ZÉ FERNANDES

PSDB
	      SARGENTO LAUDO

PP

	PAULO RENATO

PSC

	ROSE IELO

PDT